



# KONTAKT

Sydslesvigsk Forenings informationsblad



## Gå med

Det er muligt at gå med, når Højskoleruten gennemføres den 22. august med Jaruplund Højskole (foto) som udgangspunkt og Rønshoved Højskole som mål.



## Rikke

Sønderjyske Rikke Thomsen giver en gratis koncert i Harreslev for tilmeldte fra hele landsdelen.



## Fest

Der bliver stor verdensarv-fest med et alsidigt program på Danevirke på søndag. Bl.a. med Danevirke Museums egen 1864-hær.

Læs mere på KONTAKT side 3

Læs mere på KONTAKT side 4

Læs mere på KONTAKT side 4

## CURLY STRINGS & KROKE

# Koncert med to bands i Slesvig

Fredag den 10. september kl. 20 er der koncert ved to bands, et polsk instrumental-ensemble og et estisk folkband, på Slesvigshus, indbudt af SSF og folkBaltica.

### TRIOEN KROKE

Trioen Kroke er et polsk instrumental-ensemble, der spiller verdensmusik. Bandets navn betyder Krakow på jiddisch – der lærte Jerzy Bawol, Tomasz Kukurba og Tomasz Lato nemlig hinanden at kende, da de studerede sammen på musikakademiet. De dannede Kroke i 1992. Trioens musikalske identitet ligger inden for de jiddische folklore-traditioner. Hertil kommer elementer fra klezmer, jazz og klassisk musik – men de mister dog aldrig forbindelsen til deres rødder.

De tre fremragende instrumentalister sprænger rammerne inden for musikgenrer med en lidenskab og spileglæde, der overføres direkte til lytteren. De har i mellemtiden udgivet 12 album og spillet på mange kendte festivaler i Europa. Kroke har vundet stor popularitet i især Tyskland og Polen pga. opsigtsvækkende samarbejder med kunstnere som Nigel Kennedy eller Peter Gabriel og priser som "Preis der deutschen Schallplattenkritik".

### DE TRE:

Tomasz Kukurba: violin, bratsch, sang, percussion  
Tomasz Lato: kontrabass  
Jerzy Bawol: harmonika

### CURLY STRINGS

Curly Strings står for noget nyt – noget, som ikke er set eller hørt før. Estiske folketonen og melodier smelter sammen med hjemstavnstekster og amerikansk bluegrass-lyd. En helt særlig kvartet. Den direkte oversættelse af "Curly Strings" er krøllede strenge. 50% af medlemmerne har nemlig en blond krøllet manke.

Men måske henviser navnet også til esternes måde at spille på. Med violin, guitar, mandolin og bas „maler“ de musikalsk set aldrig deres melodier i lige linjer, men derimod mere på en snoet, livlig og samtidig lokkende måde. Rå akustisk energi og betagende smukke melodier.

I Estland sidestilles folk med pop, hvilket gør bandmedlemmerne i Curly Strings til popstars der. De fire er nogle af de mest efterspurgte og kendte folkbands i Estland og de baltiske lande.

### DE FIRE:

Eeva Talsi: violin, sang  
Taaet Niller: kontrabas, sang  
Jaan Jaago: guitar, sang  
Villu Talsi: mandoliner, sang  
Billetter: <https://folkbaltica.reservix.de/events> eller <https://www.folkbaltica.de/dk/tickets/forsalgsteder>



Curly Strings. (Foto: Kroot Tarkmeel)



Kroke

## FORENINGEN NORDEN I SYDSLESVIG

# En lille påmindelse

Lørdag den 21. august afholder Foreningen Norden sit traditionelle repræsentantskabsmøde, for første gang i Aabenraa. Mødet foregår på Aabenraa Statsskole i den nyrenoverede aula på Forstallé 14. Det starter klokken 10 og slutter senest kl. 16. Repræsentantskabsmødet er for alle medlemmer af Foreningen Norden, og det er gratis at deltage. Menige medlemmer har dog ikke stemmeret. På mødet vælges foreningens nye landsformand og medlemmerne af landsstyrelsen. Repræsentantskabsmødet giver os i Sydslesvig mulighed for at vise vores samhørighed med alle andre i Foreningen Norden, så mød op,

hvis du har mulighed for det. Tilmelding sker til: [landskontoret@foreningen-norden.dk](mailto:landskontoret@foreningen-norden.dk)

### VOR EGEN

Foreningen Norden i Sydslesvig har generalforsamling på Flensborghus tirsdag den 24. august kl. 19 (Store Sal). Af hensyn til de gældende corona-regler beder bestyrelsen om tilmelding senest den 23. august til: [anke.spoorendonk@ssw.de](mailto:anke.spoorendonk@ssw.de) Med generalforsamlingen starter det nye foreningsår. Det ville være dejligt, hvis der kommer rigtig mange.  
AS

## FOR SSF-MEDLEMMER



DA DE MENU

**SCHACKENBORG**

# Schackenberg Musikfest

13. – 15. august 2021

Danmarks nye internationale musikfestival i et af Danmarks smukkeste områder med Schackenberg Slot som centrum og med danske og tyske topkunstnere.

# Godt tilbud

Med de nye corona-regler i Danmark har Schackenberg Musikfest (13. – 15. august) fået mere plads i Agerlunden – og tilbyder derfor en rabat på 50% til SSFs medlemmer. Det er først til mølle-princip med de nedsatte billetter. For at kunne gøre brug af rabatten, skal man bruge linket:

<https://schackenberg.dk/#redeem-campaign/kamp502021>  
Linket fører til Schackenberg-siden, hvor man kan booke billetter. Rabatkoden i linket gør, at man ved betalingen kan vælge den nedsatte pris. Festivalens program kan ses på: <https://schackenberg.dk/musikfest/>



VESTERLED – GØR SYDSLESVIG LIDT STØRRE



(Tegning: Knud Morsing)

Glæden ved Vesterled - del den med andre

Lejrskolehjemmet Vesterled på Holmslands Klit nær Hvide Sande inviterer til årsmøde lørdag den 11. september kl. 12. Husk coronapas – gerne på papir, da mobiltelefoni kan være usikkert på Vesterledvej. Der indledes med middag à la Vesterled, de berømte stegte rødspætter og jordbær-grøden med mælk. Middagen koster 200 kr. eller 27 €, der betales på dagen, gerne aftalte penge. Derefter den organisatoriske del af årsmødet med regnskaberne etc. Der kommer også lidt om byggeri. Der bliver sang – med forsigtighed – og ordet frit med hilsener fra nær og fjern. Årsmødetaleren er Hans Christian Davidsen, Kulturredaktør på Flensborg Avis. Hans nyeste bog, "Forelsket i Flensborg" kan købes på dagen – måske med en dedikation. Til afslutning synges Der står et slot i Vesterled.

Årsmødet 2022 finder sted lørdag den 10. september kl. 12. Tilmelding/ antal deltagere til årsmødet 2021 senest søndag den 5. september til formand Carsten Dalgaard, lkast, -45 9715 5851 eller carstendalgaard@mail.tele.dk eller til Vesterled ved Henriette Christiansen, +45 9731 5031. Uden eller for sen tilmelding: Ingen garanti for rødspætte, pointerer bestyrelsen – bestående af Carsten Dalgaard, Inge Jakobsen, Horst-Werner Johann Knüppel, Erling Schellerup, Peter Johannsen, Hans Harald Sørensen, Else Kaalund Tombo, Eberhard von Oettingen, og Thomas Nissen. Det er fortsat muligt at betale sit støttemedlemskontingent på årsmødet. Vil eller kan man ikke det, benyt bankerne: Handelsbanken 7641 – 101 37 66, eller Union Bank Flensborg IBAN DE29 215201 0000 0023 6578 (uden mellemrum), BIC UNBNDE21.

UGEN DER KOMMER

- 12. Torsdagsklubben Frederiksberg: Hyggeeftermiddag på Slesvighus kl. 14.30
- 13. SSF-distrikt Munkbrarup-Ves: Familie-hyggeeftermiddag i Oksebøl Forsamlingshus kl. 17. SSF-distrikt Husum: Generalforsamling på Husumhus kl. 19
- 14. SSF-distrikt Slesvig: Istids-gåtur for børn og voksne fra kl. 11 på p-pladsen ved Schnaper See. Geolog Svend Duggen fortæller undervejs. Kaffe m.m. ved Slesvig Roklubs hytte i Mysunde.
- 16. SSW Nordfrisland: Amtsgeneralforsamling på Husumhus kl. 18.30 med efterfølgende valgkredsmøde kl. 20
- 17. SSW-distrikt Bøglund: Generalforsamling i forsamlingshuset kl. 19
- 18. Harreslev Kvindeforening: Overraskelsestur ud i det blå fra skolen kl. 13
- 19. HKUF: Generalforsamling på Harreslev Skole kl. 19.30. SSF Husum amt: Amtsgeneralforsamling på Husumhus kl. 19. SSF Gottorp amt: Slesvighus-Biografen viser film kl. 19.30

GUDSTJENESTER		
11. s.e.trin., 15. august, Luk. 18, 9-14		
Arnæs	10	Mogensen
Aventoft Menighedshus	10	Schmidt
Egernfælde	10	Brask
FL Ansgar Kirke	10	Jørgensen
FL Helligåndskirken	10	Jacobsen
FL Sct. Hans	se Sct. Jørgen	
FL Sct. Jørgen	10	Egeris
Frederiksstad	11	Heide-Jørgensen
Harreslev	10	Böll konfirmation
Husum	9:30	Heide-Jørgensen
Lyksborg	10	Thun
Rendsborg	14:30	Brask konfirmandindføring
Strukstrup	11:30	dansk-tysk
Tønning	ingen gudstjeneste	
Ugle Herred	ingen gudstjeneste	
Valsbølhus	15	Jacobsen
Vanderup	aflyst	
Hørnum/ Skt. Thomas	11:30	Hansen
LØRDAG, 14. AUGUST		
Hanved i Harreslev danske Kirke	10	Böll konfirmation

MIDTANGEL



Brødremenighedens stilrene kirkeindre fra 1773 – med Marcussen-orglet fra 1865, der efter flere ombygninger siden 2017 atter fremstår i sin oprindelige skikkelse. (Foto: Marcussen & Søn)

Udflugt til Christiansfeld

Midtangels seniorklub 65+, SSF-distriktet og menigheden inviterer til en udflugt til Christiansfeld lørdag den 4. september med afgang fra Satrup ZOB kl 9.30/ hjemme igen ca. kl 18. Programmet byder på et besøg på Genforeningsmuseet, middag på Den gamle Grænsekro, et besøg i Brødre-

menighedens kirke, mulighed for køb af honnigkager og afsluttende kaffe og brødterte på hotel. Hele herligheden koster 40 euro for medlemmer af SSF og menigheden, og det beløb bedes indbetalt på seniorklubbens konto DE93 2152 0100 1010 0798 25 (uden mellemrum) i

Union-Bank i Flensborg senest den 15. august, også sidste dato for tilmelding. Spørgsmål? Ring til Christa på 04635 600. Husk pas/Ausweis, Impfausweis hhv. negativ test.

HISTORISK SAMFUND

Generalforsamling 30.9.

Historisk Samfund Sønderjylland – Sydslesvigkredsen kan efter lang tids afventen endelig indkalde til generalforsamling i henhold til vedtægterne torsdag den 30. september kl. 18:30 på Danevirke Museum, Oksevej/ Ochsenweg 5, 24867 Danneverk. Efter generalforsamlingen indbydes der til redegørelse for planerne om nybyggeriet, opdateringen af udstillin-

gerne og overvejelserne om formidlingspolitikken på Danevirke Museet frem til 2024. Herefter vil der være et oplæg om SSWs arbejde med "kulturformidling i lokalsamfundet" samt mulighed for at debattere dette. Læs mere om programmet i en kommende udgave af KONTAKT. /laC

LÆK UF

Ekstraordinær generalforsamling

Læk UF indkalder sine medlemmer til ekstraordinær generalforsamling fredag den 27. august kl. 20 i klubhuset Peter Martens

SSF SCT. JØRGEN/ MØRVIG

WILDPARK EEKHOLT Naturerlebnis  
Bilfongensrichting  
Bilfongensrichting  
WILDPARK EEKHOLT Naturerlebnis  
WILDPARK EEKHOLT Naturerlebnis  
Oplev ulvene på mere end 10.000 m²  
Parken har åbent hele året, hver dag fra 10 til 18  
Café/parkingsmuligheder for bil og hus  
Hunde, som ikke er afsluttet  
Kiosk/Stuben (restaurant) parken, tel. 445 10 10 10  
Vejledning: An. Robert Bad Bramstedt  
Ningstorf, Slesvighus-Reg. 445 10 10 10  
www.facebook.com/WildparkEekholt

(Foto: SSF)

Fællestur til vildtpark

SSF-distrikt Sct. Jørgen/ Mørvig i Flensborg indbyder medlemmerne til en fællesudflugt til vildtparken Eekholt nær Grossenaspe/ Bad Bramstedt lørdag den 21. august med afgang fra Jens Jessen-Skolen kl.8.30. Der arrangeres samkørsel i private biler for at mindske smitterisikoen. I vildtparken, hvor der er over 700 dyr/ over 100 arter, bliver der serveret pølser fra en grillhytte. Hele herligheden koster 1 euro. Man medbringer selv tallerken og bestik.

Coronapas medbringes. Er man ikke vaccineret, bedes man lade sig teste dagen før. Tilmelding med navn, adresse, telefonnummer og emailadresse samt oplysning om bil/ ikke bil til Wilma Nissen på 0461 36614 senest 15. august. Distriktet vil til sine arrangementer fremover opkræve deltagergebyret, når man er tilmeldt men ikke møder op.

HELLIGÅNDSKIRKE

Middagskoncert

Fransk musik står på programmet ved den sidste halvtimes middagskoncert denne sommeri – lørdag, 14. august k. 12 i Helligåndskirken i Flensborg. Stephan Krueger ved Bruhn-orglet spiller værker af César Franck (bl.a. »Prélude, fugue et variation« op. 18 og mindre stykker fra »L'Organiste«) og af Louis Vierne (udvalg fra »24 pièces en style libre«). Der er gratis adgang.

UGLE HERRED

Generalforsamling på højskolen

Ugle Herred Menigheder indbyder til generalforsamling tirsdag den 24. august klokken 19 på Jaruplund Højskole. Tilmelding til Hanne Schuch på 04606 1333 eller hanneschuch@go-glemail.com.



VALSBØL PASTORAT

11:00 - Friluftsgudstjeneste: Biskop Henrik Wigh-Poulsen, Århus  
 Frokost koncert: Hjemmeværnets Musikkorps  
 13:00 - Velkomst: Grænseforeningens formand Peter Skov-Jakobsen  
 Plantning af afkom af Kongegeen  
 Taler: Folketingets formand Henrik Dam Kristensen og Landdagsmand Flemming Meyer, Sydslesvig  
 Musikalsk underholdning: Kim Sjogren  
 Gymnastik: Hedensted Gymnastikforening, Folkedans: Dansere fra Sydslesvig og Skanderborg,  
 Fællessang: Klaver: Marianne Hougaard Bas: Jens Jøsen

**Alle er velkomne - Fri entré -**

**HUSK:**  
 Medbring madkurv, læppestol og paraply

**Grænseforeningens Folkemøde på Ejer Bavnehøj**  
 Søndag den 22. august 2021

Støttet af: Grænseforeningen; Kulturpuljen, Skanderborg Kommune; Foreningen PlanDanmark og Svend Beck, Peter Holm og Vagn Jacobsens Almene Fond  
 Arr.: Grænseforeningen for Skanderborg og Omegn

# Tager til Ejer Bavnehøj

Valsbøl Pastorat gør opmærksom på, at der ikke – som det er anført i Kirkebladet nr. 146 – fejres gudstjeneste på Valsbølhus den 22. august kl. 10:30. Samme søndag er der Ejer Bavnehøj-møde, som Valsbøls gode, gamle venskabskreds Skanderborg Grænseforening er med til at arrangere, og som der er tradition for, at valsbøllerne deltager i. Fra menighedsrådet opfordres til, at der bakkes op om traditionen. Det fine program for dagen kan læses ovenstående.

**ÆLDREMØDE**

Pastoratets ældrearbejde blev genoptaget den 4. august, hvor en trofast kreds af medlemmer nød igen at være til onsdagskaffe. Der var ingen fællessang, men ellers var alt "som det plejer", og det var godt sådan. Dagens foredragsholder var Birgitte Thun, der for et par måneder siden blev indsat som sognepræst i Lyksborg. Hun har

haft sin skolegang i Sydslesvig, og derefter været rundt i verden dels som spejder dels som præst, inden hun nu er vendt tilbage til udgangspunktet.

**VENNER**

Mandag den 9. august afholdt Skanderborg Grænseforening generalforsamling. Anna Margrethe Andersens formandsberetning bar præg af de mange måneder med nedlukning, hvor det hverken var muligt at rejse her til eller få besøg her fra. Efter kaffebordet fortalte Bjørn Ebbesen glimt fra sit lange spændende liv. Ellen Losch, der er næstformand i menighedsrådet i Valsbøl, deltog og overbragte en hjertelig hilsen til vennerne i Skanderborg, der også i år har vist deres store interesse over for os i Sydslesvig.

/laC

1. SEPTEMBER KL. 16

# Biblioteket kalder

Flensborg Bibliotek, Nørregade/ Nordstr. 59, onsdag den 1. september kl. 16.

**BOGPRÆSENTATION**

Bibliotekere holder øje med alle nye udgivelser og udvælger spændende romaner og biografier, som bibliotekar Lene Lund præsenterer et udpluk af den 1. i hver måned i efterårsæsonen. Ud over præsentationen af nye bøger, fortæller bibliotekar Malene Leth om nogle af sine favoritter. Hun hører oftest romaner, gerne historiske eller spændingsromaner, og en gang imellem sniger en krimi sig ind.

**LÆSEKREDS**

Mange har lyst til at være med i en læsekreds, men mangler nogen at dele læseglæden med. Bibliotekarerne fortæller kort om læsekredse blandt andet om en ny, hvor man hører bøger. Er du interesseret i at være med i en læsekreds, så kom og hør mere. Fri entré. Tilmelding til biblioteket: dcb@dcbib.dk  
 Begrænset antal deltagere.

4. SEPTEMBER I EGERNFØRDE



Med Askou og Vorre samt (ikke med billedet) Andersen til en Carl Nielsen-eftermiddag i Egerneførde. (Foto: SSF)

# En eftermiddag med Carl Nielsen

Lørdag den 4. september kl. 15 indbyder SSF og folkBaltica til en eftermiddag om og med Carl Nielsen i Medborgerhuset i Egerneførde. Trioen Askou, Andersen & Vorre – bestående af Hanne Askou (DK): violin, Frode Andersen (N): accordion, og Ida-Marie Vorre (DK): sang, fortælling, medvirker. De tre, den danske violinist Hanne Askou og den norske accordionist Frode Andersen slår sig sammen med museumsinspektør ved Carl Nielsen Museet i Odense, Ida-Marie Vorre om en eftermiddag med et program om og med Carl Niensens liv og værk, modernisme, folkelig sang, genfor-

ening og tiden omkring 1920 i det hele taget. Det er Carl Nielsen (1865-1931), der har lagt ord til dette års festivalmotto "Musik er liv, som dette uudslukkeligt". Han udtalte disse ord i forbindelse med tilblivelsen af sin 4. symfoni, som netop bærer titlen "det uudslukkelige". Men Carl Nielsen er kendt for mere end dette citat, endsi-ge den symfoniske musik han skrev. En central del af Niensens værk består af ca. 300 folkelige sange, salmer og viser, hvoraf mange af dem synges her 100 år efter som f.eks. "Jeg ved en lærkerede" eller "Jens Vejmand". Han voksede selv op med den folkeli-

ge musik. Han spillede valse, polkaer og mazurkaer på sin violin i faderens ensemble og lyttede til folkeviserne, og selvom han gik gennem livet med et åbent sind og lod sig inspirere af snart sagt alt, han mødte på sin vej, forblev barndommens musik, natur og ånd en væsentlig inspirationskilde livet igennem. Niensens bidrag til Danmarks bedst sælgende bog "Højskolesangbogen" er enormt og her 100 år efter er han den komponist, som har flest titler med i bogen. Billetter: <https://folkbaltica.reservix.de/events> eller <https://www.folkbaltica.de/dk/tickets/forsalgssteder>

GRÆNSEOVERSKRIDENDE HØJSKOLERUTE



Skomagerhus-grænseovergangen. (Foto: Rasmus Meyer)

# Gå med på en del af et større fællesskab

Som en del af initiativet »Højskoleruten«, der blev etableret af Idræts højskolen Aarhus, Rude Strand Højskole og Odder Højskole under forårets nedlukning, inviterer Jaruplund Højskole i samarbejde med Rønshoved Højskole til fælles vandring fra Jaruplund til Rønshoved. Arrangementet finder sted søndag den 22. august, og det er en del af et større dansk nationalt projekt, hvor der bliver etableret højskoleruter ved og mellem danske højskoler. Ruterne skal kombinere drivkraften og fællesskabet omkring at vandre med naturoplevelser og fortællinger i højskoleånden. Undervejs deles anekdoter og fortæl-

linger fra egnens historie og natur, og synges sange fra højskolesangbogen. Turen er gratis, inklusive forplejning og transport retur til Jaruplund. Tilmelding sker pr. mail til: [info@ronshoved.dk](mailto:info@ronshoved.dk). Husk pas og gode sko. For mere information kontakt Drude Terkildsen Bill pr. mail: [pa.drude.terkildsen.bill@skoleforeningen.org](mailto:pa.drude.terkildsen.bill@skoleforeningen.org).

**INFO**

Praktiske oplysninger:  
 Pris: Gratis  
 Længde: 22 km  
 Turen går fra Jaruplund Højskole, igennem Flensborg by, over grænsen ved Skomagerhus og via Gendarmsti-

en til Rønshoved. Der vil være morgenmad og madpakker på Jaruplund Højskole fra kl. 8. Afgang er kl. 9 og ankomst på Rønshoved Højskole sidst på eftermiddagen. Der vil være kaffe og kage ved ankomst til Rønshoved Højskole samt bustransport retur til Jaruplund Højskole. Tilmelding sker på [info@ronshoved.dk](mailto:info@ronshoved.dk).



SSF HARRESLEV



Sønderjysk musikanten med Rikke Thomsen

SSF-distrikt Harreslev inviterer alle interesserede til musikanten med sanger og sangskriver Rikke Thomsen lørdag den 9. september kl. 19:30 på Harreslev Danske Skole. Sanger og sangskriver Rikke Thomsen kommer fra Blans, hvor mojn ikke er forbojn!

I april 2019 bragede Rikke Thomsen gennem lydturen på sin egen stille facon. Alene med sin guitar, sang hun om ikke at høre til, om udlængsel og om hjemve... på klingende sønderjysk. Singlen Åltins Koldt i København, gik viralt på samtlige danske medier, stærkt efterfulgt af EP'en Omve'n Hjemve – 6 sange, der ramte Sønderjylland direkte i hjertekulen og hurtigt spredte sig ud i årene til det ganske danske land.

Rikkens fortællinger omhandler det nære, det kære og den tunge kuffert, hun har taget med sig, fra sin lille flække i Sønderjylland. Sangene er skrevet med kærlighed, skrøbelighed og som en stille opsang og cadeau til dem og det, hun kommer fra. Guitarspillet er stærkt og gennemtænkt og indkapsler sangene på særlig fornem vis i et, på een og samme gang, moderne og traditionelt singer/ songwriter univers.

Efter udgivelsen af Omve'n Hjemve, modtog 28-årige Rikke Thomsen Modersmål-Prisen 2019 for sin indsats for den sønderjyske dialekt – tilmeld som den yngste modtager nogensinde.

Nu drager hun ud på sin tur 2021 med hånden fuld af nye sange, såvel som sangene fra Omve'n Hjemve, svøbt i sjove, skæve og underspillede anekdoter fra livet på og af landevejen. Alle fra nær og fjern er velkommen til arrangementet.

Det er gratis, men tilmeld jer gerne hos Kirsten Anthonisen tlf. 0151 5778 0857 eller på Dansk Sekretariat for Flensborg Amt: [flamt@syfo.de](mailto:flamt@syfo.de).

KONTAKT

Udgiver: Flensborg Avis.  
Ansv. chefred. Jørgen Møllekær  
Redaktion: Rasmus Meyer,  
Bernd Engelbrecht  
Dansk Generalsekretariat,  
Nørregade/Norderstr. 76  
24939 Flensborg  
Telefon 0461/14408 120 eller  
14408 122  
Internet: [www.syfo.de](http://www.syfo.de)  
e-mail: [info@syfo.de](mailto:info@syfo.de)  
Udkommer hver torsdag.  
Bezugspreis ist im  
Mitgliedsbeitrag enthalten.

VERDEN SARV



Blandt attraktionerne ved verdensarvfesten nu på søndag er Danevirke Museums lille 1864-hær under ledelse af tidligere museumsleder Nis Hardt. Denne gang vil der også være en østrigsk soldat med på holdet. (Foto: Tim Riediger)

Tre års jubilæumsfest

**WELTERBE-FEIER**

**BÜHNENPROGRAMM**

11.00 Eröffnung  
Was bringt uns das Welterbe? - Talk mit den Bürgermeisterinnen von Dannewerk, Ellingstedt, Hollingstedt und dem Landrat zum Nutzen für die Menschen in den Gemeinden

11.20  
Wie geht es in Dannewerk mit dem Welterbe weiter?  
Talk zum neuen Museum und der Landschaftsgestaltung

11.40  
1864-Soldaten demonstrieren Vorderlader & Zündnadelgewehr

11.50  
Wie muss man mit einem Welterbe umgehen?  
Talk mit Christian Weltecke vom Welterbebüro

12.10  
Wie erzählt man vom Welterbe?  
Die Welterbescouts stellen sich vor

12.25  
Aufführung von Mittelaltertänzen

12.40  
Entdecker am Welterbe  
Der ALSH-Sondengänger Ralph Paustian erzählt von der Arbeit mit dem Metalldetektor am Dannewerk

ca. 13.00  
Eintreffen der Läufer des „Wikingeraufs“ aus Hollingstedt.

13.40  
Was entsteht am Wall? - Talk zu den geplanten Welterbe-Projekten entlang des Dannewerks

14.00  
Talk över de olen Tieden an't Werk  
Ältere Dannewerker und Ellingstedter erzählen

14.30  
Aufführung von Mittelaltertänzen

14.45  
1864-Soldaten demonstrieren Vorderlader & Zündnadelgewehr

15.00  
„Euch werden wir's zeigen!“  
Live-Hörspiel von Wolfsöhr

Scene-programmet

SSF GARDING-TØNNING



Kerstin Meinert. (Arkivfoto)



Der var fuld opbakning ved valg til bestyrelsen for det nye distrikt. (Fotos: Peter Hansen)



Andrea Holste læste en hilsen fra den sygemeldte Kerstin Meinert.

Nyt stor-distrikt med Kerstin Meinert som formand

I forgårs så et nyt SSF-distrikt, SSF Garding-Tønning, dagens lys. De to distrikter i Garding og Tønning opløste sig selv og indgik i det nye distrikt med henholdsvis 96 og 399 medlemmer. Det skete dog ikke helt uden gnidninger. Mattias Knutzen fra Garding var betænkelig ved, om al aktivitet så fremover ville komme til at finde sted i Tønning. At domme efter sammensætningen af bestyrelsen er der dog næppe den store fare for det. Formanden, Kerstin Meinert og kassereren Andrea Holste har nemlig begge deres rødder i distriktet i Garding. Næstformand blev Connie Freudenreich, der hidtil har været formand for distriktet i Tønning. Køen til tillidsposterne var ikke synderligt lang, så der blev kun valgt to bisiddere. Det blev Christel Jansky og Göran Rust, begge Tønning. Den nye formand var blevet syg og kunne ikke være med, men Andrea Holste læste en hilsen fra hende. Den var både motivering af forslaget om et nyt distrikt og lidt af en programklæring for det. - Det er vigtigt, at der er arrangementer flere steder, men også at man bækker op om dem, der ikke ligger lige uden for sin egen dør, lød det. Et overvældende flertal af de fremmødte stemte for distriktets oprettelse, og ved valg til tillidsposterne valgtes alle enstemmigt. Det lykkedes endog at besætte alle poster ved valg af delegerede til amts-generalforsamling og landsmøde. Hermed er der kun to distrikter tilbage i Ejdersted Amt, Tønning-Garding og Sankt Peter-Ordning. Amts-generalforsamlingen finder sted den 24. august.